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udtalte: 홢Dette Køb har fundet Sted gen- 
nem en Kommission, der sorterer under 
Ingeniørkorpset, og saa vidt jeg ved, men 
det maa jeg sige med alt muligt Forbe- 
hold, er Salget foregaaet ved Ekspropria- 
tion". Det er'vist den eneste Udtalelse 
af mig om Begrebet Ekspropriation, og 
den kan det ærede Medlem ikke bruge paa 
den Maade, han gør. 

Nu udtalte det ærede Medlem, at Be- 
tænkningen egentlig var ganske uskyldig, 
det var denne skrækkelige1 Højrepresse, 
som arbejdede den- op: til at være noget, 
og dette tvang saa Bogtrykker Bagge til 
at henvende sig til Finansudvalget eller 
foranledigede ham dertil. Det var Højre- 
pressen, der gjorde disse Ulykker. Da; det 
ærede Medlem nylig havde dét trykte Akt- 
stykke, der blev udsendt af Bogttykker 
Bagge, i Haanden, undrede det mig, at 
han ikke deraf saa, at dér i Slutningen 
staar: 홢Efter Indholdet af ovenstaaende 
Skrivelse sammenholdt med disse mundtlige 
Udtalelser tør jeg vel betragte enhver Sig- 
telse mod min afdøde Fader i denne Sag 
som død og magtesløs og skal kun til Slut- 
ning udtale min Beklagelse over, at det 
ærede Finansudvalg ikke har forstaaet at 
vise større Varsomhed overfor en afdød 
Mands gode Navn og Rygte". Det fore- 

I kommer mig ikke, at Højrepressen eksiste- 
rer i denne Erklæring, men at det er Fi- 
nansudvalget, der omtales. , Jeg tror derfor,1 
at dette Forsøg paa at ville dækké Finans- 
udvalget under Højrepressen er mislykket 
for det-ærede Medlem; og hvis det ærede 
Medlem vilde gøre sig den Umage at læse 
hele Skrivelsen igennem 홢 Slutningsordene 
ere jo i den Henseende oplysende vilde 
han finde, hvad Bogtrykker Bagges Mening 
er om Finansudvalgets Jeg tror derfor 
ikke, vi skulle komme ind paa, hvad Højre- 
pressen gjorde i denne Sag ' det er j ò; 
ikke Betænkningen, vi n-it skulle diskutere: 

Dernæst siger det ærede Medlem, ï1t 
Finansudvalget ikke kan træde i Forhold 
til en Privâtmand. Jeg kender ikke den 
Lov, der eksisterer desangaaende. Jeg har 
endnu ikke hørt noget om, at det aldrig 
er sket, at et Udvalg er traadt i Forhold 
til. en Privatmand. (Ånders Nielsen: I  
Forhandlingsforhold !) Kan et Udvalg ikke 
træde i  Forhandlingsforhold med en Pri- 
vatmand? Da maa jeg dog tilstaa, at jeg 

har siddet i et Udvalg, som har forhandlet 
med en Privatmand; saa det er , én Paa- 
stand, der er greben ganske ud af Luften. 
Jeg gad vide, hvad det er for en Fornem- 
hed, der skulde byde, at et Udvalg ikke 
kunde forhandle med en Privatmånd; Har 
Finansudvalget ikke villet have; at en Pri- 
vatmand skulde kunne henvende sig til Fi- 
nansudvalget og bede om Æresoprejsning 
for en afdød Slægtning, saa har dét 
unægtelig gjort et Forsøg paa at spille sine 
Kort godt; thi det ærede Medlem for 
Nørresundby (J. Jensen) har her i Tinget 
sagt,; at: naar dét blev godtgjort, at der 
ingen Forbindelse var mellem de to velbe- 
kendte Ting, vilde han erkende, at den 
Opfattelse hos Finansudvalget; at der maa- 
ske var en Forbindelse, havde vist sig at være - . ' 
forkert. Her i Tinget undgaar man de 
Lejligheder, der gives til at afgive en Er- 
klæring, som man siger; man er villig til 
at give, og. naar saa déR paagældende, som 

: føler sig krænket, kommer til det høje Fi- 
nansudvalg, efter at': Tinget ikke mere 
beskæftiger sig dermed,,' kan Finansud- 
valget stille sig paa det store Standpunkt 
og  sige: Vi kunne ikke forhandle med en 
Privatmand, vedkommende maa gaa til 
Folketinget og faa,' Ret til at anlægge Sag. 

, Men naar vedkommende saa kom til Folke- 
tinget; hvad vilde der saa ske? Have det 
ærede Medlem og hans Venner ikke til- 
strækkelig tydelig tilkendegivet, at hvis 

' denne Mand ' kom : til Folketinget med et 
Andragende, om : Sagsanlæg, 'vilde man 
nægte , Andragendet om, at der maatte 
blive anlagt Sag mod Finansudvalgets Ord- 
fører ? : men naar man lukker alle disse 3' 

V-e e, gad jeg dog vide, hvorledes det er 
muligt for en Borger i Samfundet at faa 
Oprejsning, naar han føler sig ,kræ,nkét af 
Finansudvalget. , y s  '홢 

Nu hævdede det 'ærede Mêdlem' , 'ved- 
blivende, at Finansudvalget ikke har været 
tvunget til at afgive nogen Erklæring; og 
spurgte mig, hvorledes det overhovedet 
var muligt at udøve en s'àadan Tvang over- 
for Finansudvalget. Jég har gjort 'gæl- 
dende, at Ahdragerén, Bogtrykker Bagge, 
har sendt Finansudvalget en'Skrivelser i 
h vilken' han begærer Oplysninger om de 
objektive Data, som man ikke fremkom 
med her i Tinget, til Begrundelse af, hvad 
dér ' her skete, men 홢 det ærede Medlem 
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